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PRIMER AÑO DIURNO 1D-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50 DER 135 ECO 100   NCHI 0002 NCIN 0004  

7:55 - 8:45 DER 135 ECO 100   NCHI 0002 NCIN 0004  

8:50 - 9:40 DER 135 ECO 100 RI 105   NCIN 0004  

9:45 - 10:35 RI 110a RI 100 RI 105   NCES 0001  

10:40 - 11:30 RI 110a RI 100 RI 105   NCES 0001  

11:35 - 12:25 RI 110a RI 100     NCES 0001  

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 203 

NCES 0001 3 Lenguaje y Comunicación en Español  22472 4000 

NCHI 0002 2 Historia de Panamá en el Mundo Global 22473 4001 

NCIN 0004 3 Lenguaje y Comunicación en Ingles 22475 4002 

ECO 100 3 Principios de Economía  28305 4003 

DER 135 3 Derecho Constitucional 28306 4004 

RI 100 3 Introducción a las Relaciones Internacionales 28307 4005 

RI  105 3 Historia de las Relaciones Internacionales (1870-1945) 28308 4006 

RI 110a 3 Protocolo, Ceremonial y Etiqueta I 28309 4007 

PRIMER AÑO VESPERTINO 1V-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

12:30 - 1:20 RI 105 RI 110A NCES 0001 RI 100 NCHI 0002  

1:25 - 2:15 RI 105 RI 110A NCES 0001 RI 100 NCHI 0002  

2:20 - 3:10 RI 105 RI 110A NCES 0001 RI 100 NCIN 0004  

3:15 - 4:05 ECO 100 DER 135 ECO 100 NCIN 0004   

4:10 - 5:00 ECO 100 DER 135 DER 135 NCIN 0004   

12:30 - 1:20 RI 105 RI 110A NCES 0001 RI 100 NCHI 0002  

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 207 

NCES 0001 3 Lenguaje y Comunicación en Español  22472 4016 

NCHI 0002 2 Historia de Panamá en el Mundo Global 22473 4017 

NCIN 0004 3 Lenguaje y Comunicación en Ingles 22475 4018 

ECO 100 3 Principios de Economía  28305 4019 

DER 135 3 Derecho Constitucional 28306 4020 

RI 100 3 Introducción a las Relaciones Internacionales 28307 4021 

RI  105 3 Historia de las Relaciones Internacionales (1870-1945) 28308 4022 

RI 110a 3 Protocolo, Ceremonial y Etiqueta I 28309 4023 
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PRIMER AÑO NOCTURNO 1N-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55 NCES 0001 RI 110A RI 105 RI 100   

6:00 - 6:50 NCES 0001 RI 110A RI 105 RI 100   

6:55 - 7:45 NCES 0001 RI 110A RI 105 RI 100   

7:50 - 8:40 NCIN 0004 ECO 100 DER 135 NCHI 0002   

8:45 - 9:35 NCIN 0004 ECO 100 DER 135 NCHI 0002   

9:40 - 10:30 NCIN 0004 ECO 100 DER 135    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 207 

NCES 0001 3 Lenguaje y Comunicación en Español  22472 4024 

NCHI 0002 2 Historia de Panamá en el Mundo Global 22473 4025 

NCIN 0004 3 Lenguaje y Comunicación en Ingles 22475 4026 

ECO 100 3 Principios de Economía  28305 4027 

DER 135 3 Derecho Constitucional 28306 4028 

RI 100 3 Introducción a las Relaciones Internacionales 28307 4029 

RI  105 3 Historia de las Relaciones Internacionales (1870-1945) 28308 4030 

RI 110a 3 Protocolo, Ceremonial y Etiqueta I 28309 4031 
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SEGUNDO AÑO DIURNO 2D-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50     DER 275 ECO 200 RI 205  

7:55 - 8:45 ECO 200 RI 210 DER 275 RI 210 RI 205  

8:50 - 9:40 ECO 200 RI 210 DER 275 RI 210 RI 205  

9:45 - 10:35 RI 200 RI 160 RI 220   RI 215  

10:40 - 11:30 RI 200 RI 160 RI 220   RI 215  

11:35 - 12:25 RI 200 RI 160     RI 215  

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 210 

RI  160 3 Hist. De las Relaciones de Panamá con los Estados Unidos 27406 4032 

RI 200 3 Metodología y Técnica de la Investigación I 28317 4033 

RI 205 3 Fronteras y Seguridad Nacional 28318 4034 

DER 275 3 Derecho Internacional Público 28319 4035 

ECO 200 3 Relaciones Económicas Internacionales 28320 4036 

RI 210 4 Teoría y Práctica Diplomática 28321 4037 

RI  215 3 Historia de las Relaciones Internacionales (1990-n.d.) 28322 4038 

RI 220 2 Sistema de las Naciones Unidas y sus organismos especializados 28323 4039 

SEGUNDO AÑO DIURNO 2D-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50       RI 205 DER 275  

7:55 - 8:45 RI 220 RI 210 RI 210 RI 205 DER 275  

8:50 - 9:40 RI 220 RI 210 RI 210 RI 205 DER 275  

9:45 - 10:35 ECO 200 RI 200a RI 160 RI 215    

10:40 - 11:30 ECO 200 RI 200a RI 160 RI 215    

11:35 - 12:25 ECO 200 RI 200a RI 160 RI 215    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 211 

RI  160 3 Hist. De las Relaciones de Panamá con los Estados Unidos 27406 4040 

RI 200 3 Metodología y Técnica de la Investigación I 28317 4041 

RI 205 3 Fronteras y Seguridad Nacional 28318 4042 

DER 275 3 Derecho Internacional Público 28319 4043 

ECO 200 3 Relaciones Económicas Internacionales 28320 4044 

RI 210 4 Teoría y Práctica Diplomática 28321 4045 

RI  215 3 Historia de las Relaciones Internacionales (1990-n.d.) 28322 4046 

RI 220 2 Sistema de las Naciones Unidas y sus organismos especializados 28323 4047 
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SEGUNDO AÑO NOCTURNO 2N-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55 RI 160 RI 220 RI 215 RI 200 RI 210  

6:00 - 6:50 RI 160 RI 220 RI 215 RI 200 RI 210  

6:55 - 7:45 RI 160 RI 205 RI 215 RI 200    

7:50 - 8:40 RI 210 RI 205 DER 275 ECO 200    

8:45 - 9:35 RI 210 RI 205 DER 275 ECO 200    

9:40 - 10:30     DER 275 ECO 200    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 208 

RI  160 3 Hist. De las Relaciones de Panamá con los Estados Unidos 27406 4056 

RI 200 3 Metodología y Técnica de la Investigación I 28317 4057 

RI 205 3 Fronteras y Seguridad Nacional 28318 4058 

DER 275 3 Derecho Internacional Público 28319 4059 

ECO 200 3 Relaciones Económicas Internacionales 28320 4060 

RI 210 4 Teoría y Práctica Diplomática 28321 4061 

RI  215 3 Historia de las Relaciones Internacionales (1990-n.d.) 28322 4062 

RI 220 2 Sistema de las Naciones Unidas y sus organismos especializados 28323 4063 
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TERCER AÑO DIURNO 3D-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50 RI 330 RI 320        

7:55 - 8:45 RI 330 RI 320 RI 315 NCSO 0006    

8:50 - 9:40 RI 330 RI 320 RI 315 NCSO 0006    

9:45 - 10:35 RI 300 RI 325 RI 305 RI 310    

10:40 - 11:30 RI 300 RI 325 RI 305 RI 310    

11:35 - 12:25 RI 300 RI 325 RI 305 RI 310    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 207 

NCSO 0006 2 Sociedad Medio Ambiente y Desarrollo 22477 4064 

RI  300 3 Tratados Internacionales 28331 4065 

RI 305 3 Estudios Regionales: Las Américas 28332 4066 

RI 310 3 Estudios Regionales: Europa 28333 4067 

RI 315 2 Relaciones Internacionales y Medio Ambiente 28334 4068 

RI 320 3 Estudios Geopolíticos 28335 4069 

RI  325 3 Panamá y la Cooperación Internacional 28336 4070 

RI 330 3 Sistema Internacional de Protección de los Derechos Humanos 28337 4071 

TERCER AÑO DIURNO 3D-2 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50 RI 325   RI 330 RI 305    

7:55 - 8:45 RI 325 NCSO 0006 RI 330 RI 305    

8:50 - 9:40 RI 325 NCSO 0006 RI 330 RI 305    

9:45 - 10:35 RI 310 RI 315 RI 320 RI 300    

10:40 - 11:30 RI 310 RI 315 RI 320 RI 300    

11:35 - 12:25 RI 310   RI 320 RI 300    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 209 

NCSO 0006 2 Sociedad Medio Ambiente y Desarrollo 22477 4072 

RI  300 3 Tratados Internacionales 28331 4073 

RI 305 3 Estudios Regionales: Las Américas 28332 4074 

RI 310 3 Estudios Regionales: Europa 28333 4075 

RI 315 2 Relaciones Internacionales y Medio Ambiente 28334 4076 

RI 320 3 Estudios Geopolíticos 28335 4077 

RI  325 3 Panamá y la Cooperación Internacional 28336 4078 

RI 330 3 Sistema Internacional de Protección de los Derechos Humanos 28337 4079 
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TERCER AÑO NOCTURNO 3N-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55   RI 305 RI 330 RI 310 RI 320  

6:00 - 6:50 RI 325 RI 305 RI 330 RI 310 RI 320  

6:55 - 7:45 RI 325 RI 305 RI 330 RI 310 RI 320  

7:50 - 8:40 RI 325 RI 300   RI 315    

8:45 - 9:35   RI 300   RI 315 NCSO 0006  

9:40 - 10:30   RI 300     NCSO 0006  

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 209 

NCSO 0006 2 Sociedad Medio Ambiente y Desarrollo 22477 4080 

RI  300 3 Tratados Internacionales 28331 4081 

RI 305 3 Estudios Regionales: Las Américas 28332 4082 

RI 310 3 Estudios Regionales: Europa 28333 4083 

RI 315 2 Relaciones Internacionales y Medio Ambiente 28334 4084 

RI 320 3 Estudios Geopolíticos 28335 4085 

RI  325 3 Panamá y la Cooperación Internacional 28336 4086 

RI 330 3 Sistema Internacional de Protección de los Derechos Humanos 28337 4087 
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CUARTO AÑO DIURNO 4D-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SABADO 

7:00 - 7:50 RI 430 RI 415 RI 405 RI 400 RI 425 PRA 

7:55 - 8:45 RI 430 RI 415 RI 405 RI 400 RI 425 PRA 

8:50 - 9:40 RI 430 RI 415 RI 405 RI 400 RI 425 PRA 

9:45 - 10:35 RI 435 RI 410   RI 420     

10:40 - 11:30 RI 435 RI 410   RI 420     

11:35 - 12:25 RI 435     RI 420     

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 209 

RI  400 3 Proceso de Integración 28347 4088 

RI 405 3 Género, Seguridad y Relaciones Internacionales 28348 4089 

RI 410 2 Convenios Marítimos Internacionales 28349 4090 

RI 415 3 Correspondencia Diplomática 28350 4091 

RI 420 3 Estudios Regionales. África Subsahariana 28351 4092 

RI 425 3 Política Exterior de Panamá 28352 4093 

RI  430 3 Organización y Admón. del Ministerio de Relaciones Exteriores 28353 4094 

RI 435 3 Política Exterior Comparada 28354 4095 

PRA   3 Práctica Profesional 12787 4096 

CUARTO AÑO DIURNO 4D-2 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SABADO 

7:00 - 7:50 RI 410 RI 405 RI 400 RI 415   RI 440 

7:55 - 8:45 RI 410 RI 405 RI 400 RI 415   RI 440 

8:50 - 9:40 RI 420 RI 405 RI 400 RI 415 RI 430 RI 440 

9:45 - 10:35 RI 420 RI 425 RI 435   RI 430   

10:40 - 11:30 RI 420 RI 425 RI 435   RI 430   

11:35 - 12:25   RI 425 RI 435       

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 202 

RI  400 3 Proceso de Integración 28347 4097 

RI 405 3 Género, Seguridad y Relaciones Internacionales 28348 4098 

RI 410 2 Convenios Marítimos Internacionales 28349 4099 

RI 415 3 Correspondencia Diplomática 28350 4100 

RI 420 3 Estudios Regionales. África Subsahariana 28351 4101 

RI 425 3 Política Exterior de Panamá 28352 4102 

RI  430 3 Organización y Admón. del Ministerio de Relaciones Exteriores 28353 4103 

RI 435 3 Política Exterior Comparada 28354 4104 

PRA   3 Práctica Profesional 12787 4105 
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CUARTO AÑO NOCTURNO 4N-1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SABADO 

5:05 - 5:55 RI 435 RI 415 RI 410 RI 425 RI 420  

6:00 - 6:50 RI 435 RI 415 RI 410 RI 425 RI 420  

6:55 - 7:45 RI 435 RI 415 RI 405 RI 425 RI 420  

7:50 - 8:40 RI 400 RI 430 RI 405      

8:45 - 9:35 RI 400 RI 430 RI 405      

9:40 - 10:30 RI 400 RI 430        

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

AULA 202 

RI  400 3 Proceso de Integración 28347 4106 

RI 405 3 Género, Seguridad y Relaciones Internacionales 28348 4107 

RI 410 2 Convenios Marítimos Internacionales 28349 4108 

RI 415 3 Correspondencia Diplomática 28350 4109 

RI 420 3 Estudios Regionales. África Subsahariana 28351 4110 

RI 425 3 Política Exterior de Panamá 28352 4111 

RI  430 3 Organización y Admón. del Ministerio de Relaciones Exteriores 28353 4112 

RI 435 3 Política Exterior Comparada 28354 4113 


